1

2024年２月９日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員

渡 辺 昭 彦

（コード番号8032 東証プライム）

                        問合せ先 執行役員管理本部本部長

藤井 賢一郎

TEL：03-3534-8522

取締役・監査役及び執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、2024年２月９日開催の取締役会において、下記の通り取締役・監査役及び執行役員の

人事について決議致しましたので、お知らせ致します。

１．取締役

１．取締役候補者（2024年６月下旬開催予定の当社定時株主総会にて正式決定する予定です。）

氏名 現在の役位・担務 新任／重任

渡 辺 昭 彦 代表取締役社長 社長執行役員 重任

勝 田 千 尋
代表取締役 専務執行役員

管理全般管掌
重任

櫻  井  和  彦
取締役 専務執行役員

板紙事業統括 兼 家庭紙事業統括
重任

伊 澤 鉄 雄
取締役 専務執行役員

洋紙事業統括 兼 物流統括
重任

竹  内  純  子 取締役（社外） 重任

鈴  木  洋  子 取締役（社外） 重任

髙  橋    寬 取締役（社外） 重任

※竹内純子氏、鈴木洋子氏及び髙橋寬氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役候補者

であり、選任された場合には、引き続き東京証券取引所の定める独立役員となる予定です。

２．監査役

１．監査役候補者（2024年６月下旬開催予定の当社定時株主総会にて正式決定する予定です。）

氏名 現在の役位・担務 新任／重任

上 坂 理 恵 監査役（常勤） 重任

樋 口 尚 文 監査役（社外） 重任

※樋口尚文氏は、会社法第２条第16号に定める社外監査役候補者であり、選任された場合に

は、引き続き東京証券取引所の定める独立役員となる予定です。

３．執行役員

１．退任執行役員（2024年３月 31日付）

氏名 現在の役位・担務

山 本  紳 一 郎 上席執行役員 特命事項担当

2

＜参考＞

2024年４月１日付役員体制

【取締役・監査役】

代表取締役社長 渡 辺 昭 彦 ＊

代表取締役 勝 田 千 尋 ＊

取締役 櫻 井 和 彦 ＊

取締役 伊 澤 鉄 雄 ＊

取締役（社外） 竹 内 純 子

取締役（社外） 鈴 木 洋 子

取締役（社外） 髙 橋   寬

監査役（常勤） 上 坂 理 恵

監査役（社外） 樋 口 尚 文

監査役（社外） 本 藤 光 隆

監査役（社外） 福 島 美由紀

＊印の取締役は執行役員を兼務致します。

2024年６月下旬開催予定の定時株主総会後の取締役・監査役体制についても上記と同様となる予定です。な

お、取締役については同株主総会及び同日開催予定の取締役会にて、また、監査役については同株主総会に

て正式決定する予定です。

【執行役員】

社 長 執 行 役 員  渡  辺  昭  彦

専 務 執 行 役 員 管理全般管掌  勝 田 千 尋

専 務 執 行 役 員 板紙事業統括 兼 家庭紙事業統括 櫻 井 和 彦

専 務 執 行 役 員 洋紙事業統括 兼 物流統括 伊 澤 鉄 雄

常 務 執 行 役 員 管理企画・サステナビリティ統括  武 井 康 志

常 務 執 行 役 員 情報技術統括 渡 辺 文 雄

常 務 執 行 役 員 海外事業統括 兼 機能材事業統括 今 村 光 利

常 務 執 行 役 員 環境・原材料事業統括 城 谷   誠

常 務 執 行 役 員 関西支社 支社長 松 浦 伸 行

上 席 執 行 役 員 新聞・出版営業本部 本部長 筌 口 康 史

上 席 執 行 役 員 卸商・印刷営業本部 本部長 松 浦 景 隆

上 席 執 行 役 員 国際事業本部 本部長 佐 藤 正 昭

上 席 執 行 役 員 中部支社 支社長 田名網   進

上 席 執 行 役 員 Japan Pulp & Paper (U.S.A.) Corp. 社長 加 島   博

執 行 役 員 サステナビリティ推進本部 本部長 山 本 眞 介

執 行 役 員 管理本部 本部長 藤 井 賢一郎

執 行 役 員 企画本部 本部長 佐々木 繁 行

執 行 役 員 仕入本部 本部長 松 岡 久 晃

執 行 役 員 産業資材営業本部 本部長 西 尾 弘 造

執 行 役 員 機能材営業本部 本部長 菅 沼 靖 一

執 行 役 員 環境・原材料事業本部 本部長 遠 藤   豊

執 行 役 員 関西支社 副支社長 和 田   訓

執 行 役 員 九州支社 支社長 竹 岡 秀 一

執 行 役 員 北日本支社 支社長 北 山 俊 彦

執 行 役 員 JPホームサプライ(株) 社長 松 浦 健 之

執 行 役 員 JPコアレックスホールディングス(株) 副社長 伊 藤 博 之

執 行 役 員 Ball & Doggett Group Pty Ltd 社長 宮 田 貴 弘